RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS
EDITAL SETADES Nº 007/2021

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL SETADES N° 007/2021, que visa à seleção e contratação
em regime de designação temporária para o cargo de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DT atender a
necessidade temporária de excepcional de interesse público no âmbito da SETADES, de acordo com as normas
estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei Complementar nº 809/2015 para atender ao Plano
Estadual de Reparação em Proteção Social, torna público o resultado da 1ª Chamada de Comprovação de
Títulos dos candidatos.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ASSISTÊNCIA SOCIAL)

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

1 Gabriela Costa Pereira INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº
007/2021).

2
Berenice Nascimento De
Souza

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do Itens
D do Quadro de Qualificação Profissional do Edital
SETADES nº 007/2021 na área da Política de Assistência
Social.  Não apresentou documentação comprobatória
das experiências profissionais conforme Item 5.10, itens
A e B do Edital 007/2021.

3 Katia Cristini Kaiser INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15  do Edital
SETADES nº
007/2021).

4 Rosana Lírio Silva INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do Itens
B do Quadro de Qualificação Profissional do Edital
SETADES nº 007/2021 na área a que concorre. Não
apresentou documentação comprobatória das
experiências profissionais conforme Item 5.10, item B
do Edital 007/2021.

5
Ari Warlid Carlos Pereira
Sampaio

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória das
experiências profissionais conforme Item 5.10, item B
do Edital 007/2021 e Comprovação de Exercício
Profissional não atende ao Artigo 5.12 do Edital
SETADES nº 007/2021.

6 Marcia Saldanha Moreira INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item G do quadro das Experiências
Profissionais em Gestão de Programas e Projetos,
conforme Item 5.10, item B do Edital 007/2021.

7 Renata Aparecida Paste INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

8 Simone Araújo Porreca INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória das
experiências profissionais conforme Item 5.10, item B
do Edital 007/2021 e Comprovação de Exercício
Profissional não atende ao Artigo 5.12 do Edital
SETADES nº 007/2021.

9
Simone Pereira De Assis
Wasem

DEFERIDO

20
22

-4
Q

C
F

K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
2/

20
22

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
7

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ASSISTÊNCIA SOCIAL)

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

10 Marcia Carvalho Vieira DEFERIDO

11
Adriana Da Silva Pinheiro De
Souza Lima Paes

INDEFERIDO

Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº
007/2021 e Item 7 da 1ª Convocação para
Comprovação de Títulos - documentos enviados fora do
prazo).

12
Alessandra Zardo Azevedo
Venturim

DEFERIDO

13 Eloisa Monteiro INDEFERIDO

Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº
007/2021 e Item 7 da 1ª Convocação para
Comprovação de Títulos - documentos enviados fora do
prazo).

14 Danielle Aranha Farias INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do Itens
A do Quadro de Qualificação Profissional do Edital
SETADES nº 007/2021.  Não apresentou documentação
comprobatória das experiências profissionais conforme
Item 5.10, item A e C do Edital 007/2021.

15 Gina Gorete Mezadre INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do Itens
B do Quadro de Qualificação Profissional do Edital
SETADES nº 007/2021 na área a que concorre. Não
apresentou documentação comprobatória das
Experiências Profissionais em Gestão de Programas e
Projetos, conforme Item 5.10, item C do Edital
007/2021.

16
Sueli Assunção Monteiro Da
Silva

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do Itens
B do Quadro de Qualificação Profissional do Edital
SETADES nº 007/2021 na área a que concorre. Não
apresentou documentação comprobatória das
Experiências Profissionais, conforme Item 5.10  do
Edital 007/2021.

17 Generci Terezinha Tosatti INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

18
Gisele Luisa Medeiros
Simonetti

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F e G do quadro das Experiências
Profissionais, conforme Item 5.10, item B do Edital
007/2021.

19 Lidia Mara Coelho Boldrini INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item G do quadro das Experiências
Profissionais em Gestão de Programas e Projetos,
conforme Item 5.10, item B do Edital 007/2021.

20 Benedito Siqueira De Oliveira INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

20
22

-4
Q

C
F

K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
2/

20
22

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
7

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (PSICOLOGIA)

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

1
Alcionis Ennes De Oliveira
Nascimento

INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

2 Marilza Maria Spinassé INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

3 Aline Gomes Tavares Matias INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

4 Jaciany Soares Serafim INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

5 Camila Ribeiro Vital INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do
Itens B e E do Quadro de Qualificação Profissional do
Edital SETADES Nº 007/2021 na área a que concorre.
Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F e G do quadro das Experiências
Profissionais, conforme Item 5.10, item B e C do
Edital 007/2021.

6
Kelly Fabiane De Freitas
Miranda

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do
Itens B, D e E do Quadro de Qualificação Profissional
do Edital SETADES Nº 007/2021 na área a que
concorre. Não apresentou documentação
comprobatória conforme itens F e G do quadro das
Experiências Profissionais, conforme Item 5.10, item
A e B do Edital 007/2021.

7 Thauã Gabriell Alves INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

8
Jose Maria Do Nascimento
Falcão

INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

9 Susana Fantin Nunes Barbosa INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do
Itens B do Quadro de Qualificação Profissional do
Edital SETADES nº 007/2021 na área a que concorre.
Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F e G do quadro das Experiências
Profissionais, conforme Item 5.10, item A e B do
Edital 007/2021.

10 Raqueline Ramos De Souza DEFERIDO

11 Marineia Da Penha Knupp INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

12 Rita De Assis Das Neves INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do
Itens B e E do Quadro de Qualificação Profissional do
Edital SETADES nº 007/2021 na área a que concorre.
Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F do quadro das Experiências
Profissionais em serviços de atendimento,
monitoramento e gestão do Sistema Único de
Assistência Social ou experiência em atendimento a
situações de Situações de Calamidade Pública e
Emergências, conforme Item 5.10, item B do Edital

20
22

-4
Q

C
F

K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
2/

20
22

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
7

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (PSICOLOGIA)

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

007/2021.

13 Janaina Da Silva Costa INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

14
Lozangela Aparecida Nicácio
Carvalho

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item F do quadro das Experiências
Profissionais em serviços de atendimento,
monitoramento e gestão do Sistema Único de
Assistência Social ou experiência em atendimento a
situações de Situações de Calamidade Pública e
Emergências, conforme Item 5.10, item B do Edital
007/2021.

15
Shênia Soraya Soares Louzada
Bellotti Pavesi

INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

16 Bernard Santos Ferraz INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F e G do quadro das Experiências
Profissionais, conforme Item 5.10, item B e C do
Edital 007/2021.

17 Fernanda Macedo Duarte Ripolli INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

18 Jamile De Souza Glória INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

19 Gina Cassa Aguilar Jacobsen INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item F do quadro das Experiências
Profissionais em serviços de atendimento,
monitoramento e gestão do Sistema Único de
Assistência Social ou experiência em atendimento a
situações de Situações de Calamidade Pública e
Emergências, conforme Item 5.10, item B do Edital
007/2021.

20 Patricia Lopes Cordeiro INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item F do quadro das Experiências
Profissionais em serviços de atendimento,
monitoramento e gestão do Sistema Único de
Assistência Social ou experiência em atendimento a
situações de Situações de Calamidade Pública e
Emergências, conforme Item 5.10, item B do Edital
007/2021.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ECONOMISTA)

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

20
22

-4
Q

C
F

K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
2/

20
22

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
7

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ECONOMISTA)

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

1 Michael Ribeiro Santana INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do
Itens A e D do Quadro de Qualificação Profissional do
Edital SETADES nº 007/2021 na área a que concorre.
Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F do quadro das Experiências
Profissionais Emergências e Comprovação de
Exercício Profissional não atende ao Artigo 5.15 do
Edital SETADES nº 007/2021.

2 Wilson Carlos Tavares Toledo INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

3 Andressa Nunes Amorim INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item G do quadro das Experiências
Profissionais em Gestão de Programas e Projetos,
conforme Item 5.10, item B do Edital 007/2021.

4 Sabrina Aurora Souza Loyola INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do
Itens C do Quadro de Qualificação Profissional do
Edital SETADES nº 007/2021 na área a que concorre.
Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F e G do quadro das Experiências
Profissionais, conforme Item 5.10, item A e B do
Edital 007/2021.

5 Moises Brasil Cozer INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

6 Raquel Ferrari Passamani INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do
Itens C do Quadro de Qualificação Profissional do
Edital SETADES nº 007/2021 na área a que concorre.
Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens G do quadro das Experiências
Profissionais, conforme Item 5.10, item A e B do
Edital 007/2021.

7 Rafael Breda Justo INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

8 Milene Felix Fraga INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme itens F e G do quadro das Experiências
Profissionais, conforme Item 5.10, item A do Edital
007/2021.

9 Pollyanna Paganoto Moura INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

10 Tiago Souza De Azevedo INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item F do quadro das Experiências
Profissionais em serviços de atendimento,
monitoramento e gestão do Sistema Único de
Assistência Social ou experiência em atendimento a
situações de Situações de Calamidade Pública e
Emergências, conforme Item 5.10, item C do Edital
007/2021.

11 Raul Bussolotti DEFERIDO

20
22

-4
Q

C
F

K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
2/

20
22

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
7

1 Os candidatos que apresentaram os títulos e constam na lista de indeferidos, conforme tabela acima,
poderão entrar com recurso e estes deverão ser enviados para o email
processoseletivo07@setades.es.gov.br das 08h00min do dia 09/02/2022 às 17h00min do dia
10/02/2022 usando formulário próprio anexado ao email.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá preencher: “Nome Completo do

Candidato_Cargo_Recurso"
Exemplo: Maria da Silva – Assistente Social-Recurso

1.2 O Formulário de Recurso encontra-se disponível no site www.selecao.es.gov.br na página do

Processo Seletivo SETADES - EDITAL 007/2022.

2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Vitória/ES, 08 de fevereiro de 2022

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ECONOMISTA)

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

12 Nara Coelho De Paula Rosa INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

13 Ana Maria De Paula Morais INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

14 Jose Fernando De Freitas INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória
conforme item G do quadro das Experiências
Profissionais em Gestão de Programas e Projetos,
conforme Item 5.10, item B do Edital 007/2021.

15 Juliana Andrade Da Silva INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

16 Claudia Fardin Soares Pereira DEFERIDO

17 Giovana Vidigal INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

18 Rodolfo Fabriz Marchesi INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

19 Jhonathan Cavalcante Da Costa INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 5.15 do Edital
SETADES nº 007/2021).

20 Petrus Alves Freitas DEFERIDO

20
22

-4
Q

C
F

K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
2/

20
22

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
7

mailto:processoseletivo07@setades.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
SECRETARIO DE ESTADO

SETADES - SETADES - GOVES
assinado em 08/02/2022 09:09:40 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/02/2022 09:09:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CYNTIA FIGUEIRA GRILLO (SECRETARIO DE ESTADO - SETADES - SETADES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-4QCFK4

20
22

-4
Q

C
F

K
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
2/

20
22

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
7

		2022-02-08T09:09:40-0300